
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 1

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 ΑΘΗΝΑ, TK: 10564

Πληροφορίες: ΣΟΦΙΑ ΧΑΤΖΗ

Τηλ.: 2103338988 

Email: s.chatzi2@minfin.gr 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου 
Αθηνών» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158654, Κωδικοί ΠΔΕ: 2024ΤΑ04700000, 2021ΤΑ01400025) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID "16932 - Ανακαίνιση ΟΑΚΑ".

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 
98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) 
- Μεταβατικές διατάξεις». 
7. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β΄4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την οποία 
ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.
8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135). 
9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 
10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

mailto:s.chatzi2@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 2

11.  Την υπό στοιχεία 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
775). 
12.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).
13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).
14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).
15.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 
16.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 
17. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 
1). 
18.  Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754. 
19.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.
20.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει. 
21.  Την με αρ. πρωτ. 163960 ΕΞ 2021 ΥΠΟΙΚ 21.12.2021 (Ορθή Επανάληψη της 25.02.2022) (ΑΔΑ: Ψ52ΕΗ-30Κ) 
Απόφαση ένταξης του Έργου «Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158654) στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 191807 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 29.12.2022 (ΑΔΑ: 
Ω8ΧΒΗ-ΤΑΩ) και 15488 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ 30.01.2024 (Ορθή επανάληψη της 01.02.2024) (ΑΔΑ: 6ΥΩΗΗ-Υ0Φ) όμοιές της και 
ισχύει. 
22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5158654) της Δράσης με ID 16932, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 21.03.2024 και το υπ’ αρ. πρωτ. 
ΓΓΑ7511/11.03.2024 αίτημα με τα συνημμένα αυτού. 
23.  Το γεγονός ότι ζητείται τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Έργου για την έγκαιρη και 
άρτια ολοκλήρωσή του.
24. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως αυτή 
καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Την 3η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών» (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5158654, Κωδικός ΠΔΕ: 2024ΤΑ04700000) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID "16932 - 
Ανακαίνιση ΟΑΚΑ", το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς:

α) το φυσικό αντικείμενο του Έργου, ήτοι τον ανασχεδιασμό των υφισταμένων Υποέργων και την προσθήκη του Υποέργου 
12. 
β) το οικονομικό αντικείμενο του Έργου, ήτοι μείωση του συνολικού προϋπολογισμού του από 52.427.505,00€ σε 
51.398.790,00€ και παράλληλη μεταβολή του χρηματοδοτικού σχεδίου. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 3

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Πράσινη Μετάβαση

Άξονας (Component) 1.2-Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και 
χωροταξική μεταρρύθμιση

Τίτλος Δράσης (Measure) 16932-Ανακαίνιση ΟΑΚΑ

Υπουργείο Ευθύνης 1010700-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Φορέας Υλοποίησης 5070636-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ"

 Φορέας Χρηματοδότησης 1010700-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 08/11/2021

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31/12/2025

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ ΤΑ047, 
καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα::

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2021ΤΑ01400025 Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού 
Κέντρου Αθηνών  1.778.876,67 1.778.876,67

2024ΤΑ04700000
Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού 

Κέντρου Αθηνών  
(2021ΤΑ01400025)

50.648.628,33 49.619.913,33

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 163960 ΕΞ 2021 ΥΠΟΙΚ 21.12.2021 (Ορθή Επανάληψη της 25.02.2022) (ΑΔΑ: Ψ52ΕΗ-30Κ) 
Απόφαση ένταξης του Έργου «Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5158654) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Παράρτημα

Παράρτημα Ι : ΤΔΕ (επισυνάπτεται) 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ", deputyb@oaka.gr 
2. ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ Α.Ε., iandrianopoulos@hraf.gr 
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων, fkaramitsa@mnec.gr , papageorgioum@mnec.gr , v.tzachrista@minfin.gr  v.tzaxrista@mnec.gr , 
k.balomenou@minfin.gr ,  protokollo@mnec.gr 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, thanosgdimas@gmail.com  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, hellaskps@mnec.gr 
3. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, eantonoulis@gga.gov.gr 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

mailto:deputyb@oaka.gr
mailto:iandrianopoulos@hraf.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:papageorgioum@mnec.gr
mailto:v.tzachrista@minfin.gr
mailto:v.tzaxrista@mnec.gr
mailto:k.balomenou@minfin.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:thanosgdimas@gmail.com
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:eantonoulis@gga.gov.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Πράσινη Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.2-Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της 
χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16932-Ανακαίνιση ΟΑΚΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 43.340.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5158654 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Ανακαίνιση Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Renovation of Olympic Athletic Centre of Athens

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 21/12/2021

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Στόχος της επένδυσης είναι η επισκευή, η συντήρηση και η βελτίωση της λειτουργικής απόδοσης του Ολυμπιακού 
συγκροτήματος προκειμένου να παραταθεί η ωφέλιμη ζωή του, να αναβαθμιστούν οι υποδομές του, να μειωθούν τα 
κόστη λειτουργίας του και να διατίθεται προς χρήση ασφαλές, λειτουργικό, ανταποδοτικό και βιώσιμο για την ενίσχυση 
του αστικού αθλητισμού και των δράσεων αναψυχής.  
Το Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών (ΟΑΚΑ) είναι ένα από τα πληρέστερα δημόσια ευρωπαϊκά αθλητικά 
συγκροτήματα. Το Κεντρικό Ολυμπιακό Στάδιο σχεδιάστηκε το 1979 και εγκαινιάστηκε το 1982, για να φιλοξενήσει τα 
Ευρωπαϊκά Πρωταθλήματα Στίβου, ενώ εν όψει των Ολυμπιακών Αγώνων της Αθήνας 2004, το Αθλητικό Κέντρο 
επανασχεδιάστηκε και επεκτάθηκε για να φιλοξενήσει τις απαραίτητες αθλητικές εγκαταστάσεις.
Το συγκρότημα έχει έκταση περίπου 100 εκταρίων που περιλαμβάνει τις ακόλουθες δομές/στάδια:
Το Ολυμπιακό Στάδιο 72.000 θέσεων
Γήπεδο μπάσκετ/πολυλειτουργικός αθλητικός χώρος
Υδάτινο κέντρο
Ποδηλατοδρόμιο
Κέντρο τένις
Στοά της Αγοράς
Τείχος των Εθνών



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6

Το συγκρότημα περιλαμβάνει επίσης πλατείες, έκτασης 199.000 τμ., πεζόδρομους 94.000 τμ., χώρους πρασίνου 61.000 
τ.μ., υδάτινα στοιχεία 29.000 τ.μ., εγκαταστάσεις εξυπηρέτησης 130.000 τ.μ., χώρους στάθμευσης και δρόμους 178.000 
τμ.
Λόγω των χρονικών περιορισμών για την τήρηση της προγραμματισμένης ημερομηνίας της Ολυμπιακής Τελετής Έναρξης, 
ο ηλεκτρομηχανολογικός σχεδιασμός δεν έλαβε υπόψη τη λειτουργική αυτονομία των διαφόρων εγκαταστάσεων, 
εξακολουθώντας να οδηγεί σε υπερβολική χρήση ενέργειας και επομένως σε αυξημένες εκπομπές άνθρακα και αυξημένο 
κόστος λειτουργίας. Επίσης, παρά την εκτεταμένη χρήση ορισμένων εγκαταστάσεων, το συγκρότημα έχει συντηρηθεί 
ελλιπώς μετά τους Ολυμπιακούς Αγώνες του 2004, ειδικά όσον αφορά τις ψηλές χαλύβδινες κατασκευές/αψίδες. 
Ως εκ τούτου, η ανακαίνιση και η αναβάθμιση των εγκαταστάσεων θεωρείται απαραίτητη προκειμένου το Αθλητικό 
Κέντρο και η λειτουργία του να συμβάλει στη μείωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος και να αποτελέσει ένα 
σύγχρονο αθλητικό πόλο για την προώθηση των αθλημάτων και την αναβάθμιση της αστικής περιοχής όπου είναι 
τοποθετημένο.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 7

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 41.450.637,00 9.948.153,00 0,00 51.398.790,00

51.398.790,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 51.398.790,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADA: AΔA: ΨΥ6ΜΗ-070
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 11/04/2024
Α. Π.: 53116 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-12T14:33:11+0300


	



